
№ 16 (082)
11 апреля
2025 года

Петровского
 муниципального округа

Газета Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края
и администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского муниципального округа № 16 11 апреля 2025г.

Учредители: Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставрпольского края и администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 апреля 2025г.  г. Светлоград  № 503

Об утверждении Регламента работы согласительной комиссии по вопросу 
согласования местоположения границ земельных участков,расположенных 
на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края, 
в отношении которых выполняются комплексные кадастровые работы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», главой 4.1 Федерального закона от 24 июля 2007 
г. №  221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Типовым регламентом работы 
согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков, расположенных на территории Ставропольского края, 
в отношении которых выполняются комплексные кадастровые работы, 
утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 14 
мая 2015 г. № 208-п, администрация Петровского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Регламент работы согласительной 
комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных 
участков,расположенных на территории Петровского муниципального 
округа Ставропольского края, в отношении которых выполняются ком-, в отношении которых выполняются ком-
плексные кадастровые работы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ис-
полняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Утвержден
постановлением администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края 

от 04 апреля 2025 г. № 503

РЕГЛАМЕНТ
работы согласительной комиссии по вопросу согласования 

местоположения границ земельных участков, расположенных на 
территории Петровского муниципального округа Ставропольского края, в 

отношении которых выполняются комплексные кадастровые работы

I. Общие положения

1. Настоящий Регламент определяет общие положения по формирова-
нию, составу и порядку работы согласительной комиссии по согласованию 
местоположения границ земельных участков,расположенных на территории 
Петровского муниципального округа Ставропольского края, в отношении 
которых выполняются комплексные кадастровые работы (далее соответ-
ственно –Регламент, согласительная комиссия, земельные участки).

2. Согласительная комиссия является коллегиальным органом, формируе-
мым администрацией Петровского муниципального округа Ставропольского 
края в течение двадцати рабочих дней со дня заключения контракта 
на выполнение комплексных кадастровых работ или со дня получения 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ в случае 
финансирования выполнения таких работ за счет внебюджетных средств.

3. Целью работы согласительной комиссии является согласование место-
положения границ земельных участков путем проведения заседаний согла-

сительной комиссии.

4. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется Фе-
деральным законом от 24 июля 2007 г. №  221-ФЗ«О кадастровой дея-
тельности» (далее - Федеральный закон), Типовым регламентом работы 
согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков, расположенных на территории Ставропольского края, 
в отношении которых выполняются комплексные кадастровые работы, 
утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 
14 мая 2015 г. № 208-п, иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, 
муниципальными правовыми актами Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, настоящим Регламентом.

5. Состав согласительной комиссии утверждается правовым актом 
администрацииПетровского муниципального округа Ставропольского края.

II. Полномочия согласительной комиссии

6. Для выполнения цели согласительная комиссия осуществляет следую-
щие полномочия:

1) рассматривает возражения заинтересованных лиц, указанных в 
части 3 статьи 39 Федерального закона (далее - заинтересованные лица), 
относительно местоположения границ земельных участков;

2) готовит заключения согласительной комиссии о результатах рассмо-
трения возражений заинтересованных лиц относительно местоположения 
границ земельных участков, в том числе о нецелесообразности изменения 
проекта карты-плана территории в случае необоснованности таких возраже-ы-плана территории в случае необоснованности таких возраже--плана территории в случае необоснованности таких возраже-
ний или о необходимости изменения исполнителем комплексных кадастро-
вых работ карты-плана территории в соответствии с такими возражениями 
(далее - заключение согласительной комиссии);

3) оформляет акт согласования местоположения границ земельных участ-
ков при выполнении комплексных кадастровых работ;

4) дает разъяснения заинтересованным лицам о возможности разрешения 
земельного спора о местоположении границ земельных участков в судебном 
порядке.

7. Для реализации своих полномочий согласительная комиссия вправе:
1) запрашивать в установленном порядке у органов государственной вла-

сти Ставропольского края (далее - органы государственной власти края), 
органов местного самоуправления края и организаций необходимую инфор-
мацию для принятия решений по вопросам, отнесенным к компетенции со-
гласительной комиссии;

2) заслушивать на заседаниях согласительной комиссии информацию 
представителей организаций, органов государственной власти края и орга-
нов местного самоуправления края, входящих в состав согласительной ко-
миссии, по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

III. Состав согласительной комиссии и порядок ее работы

8. Согласительная комиссия состоит из председателя согласительной ко-
миссии, заместителя председателя согласительной комиссии, секретаря со-
гласительной комиссии и членов согласительной комиссии.

9. Председателем согласительной комиссии является заместитель 
главы администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края (в области жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожной и градостроительной деятельности, жилищного и земельного 
законодательства), на территории которого выполняются комплексные ка-
дастровые работы.

10. Председатель согласительной комиссии:
1) руководит деятельностью согласительной комиссии;
2) организует деятельность согласительной комиссии и председательству-

ет на ее заседаниях;
3) распределяет обязанности между членами согласительной комиссии;
4) осуществляет общий контроль и несет персональную ответственность 

за соблюдением согласительной комиссией требований правовых актов, ука-
занных в пункте 4 настоящего Регламента;

5) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

В отсутствие председателя согласительной комиссии его обязанности 
исполняет заместитель председателя согласительной комиссии.

муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2025 г. № 
14-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
администрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040517:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а», опубликование в газете «Вест-
ник Петровского муниципального округа» от __ ________ 2025 г. № 
______, протокол публичных слушаний от ___ ________ 2025 г., заклю-
чение о результатах публичных слушаний от ___ ___________ 2025 г., и 
в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки Петровского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 
18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона ОД), администрация Пе-
тровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Соколову Алексею Владимировичу разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 202 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040517:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а, с видом разрешенного использо-
вания: здравоохранение (код 3.4) (далее – земельный участок):

- увеличение максимального процента застройки для земельного 
участка с 60% до 73 %;

- уменьшение минимального отступа при размещении объекта не-
движимости в блоке с нежилым зданием с кадастровым номером 
26:086040616:364 от границы с земельным участком из земель населенных 
пунктов площадью 2206 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040517:106, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка, ориентир нежилое здание, почтовый адрес ориенти-
ра: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Ок-
тября, 5, с 3,00 метра до 0,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при размещении объекта не-
движимости в блоке с нежилым зданием с кадастровым номером 
26:086040616:364 от границы с землями, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенными с северо-западной стороны 
земельного участка, с 3,00 метров до 0,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при размещении объекта не-
движимости в блоке с нежилым зданием с кадастровым номером 
26:086040616:364 от границы с землями, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенными с северо-восточной сторо-
ны земельного участка, с 3,00 метров до 0,50 метров;

- уменьшение минимального отступа при размещении объекта не-
движимости в блоке с нежилым зданием с кадастровым номером 
26:086040616:364 от границы с землями, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенными с юго-западной стороны 
земельного участка, с 3,00 метров до 0,60 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-
ского муниципального округа» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина



Вестник Петровского муниципального округа № 16 11 апреля 2025г.2 7Вестник Петровского муниципального округа № 1611 апреля 2025г.

11. Заместитель председателя согласительной комиссии:
1) организует предварительную подготовку документов, представляемых 

на заседание согласительной комиссии;
2) выполняет поручения председателя согласительной комиссии;
3) в отсутствие председателя согласительной комиссии исполняет его обя-

занности;
4) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

12. Секретарь согласительной комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию согласительной ко-

миссии;
2) ведет учет поступающих материалов, в том числе проектов карты-пла-ы-пла--пла-

нов территорий, извещений о проведении заседания согласительной комис-
сии, возражений заинтересованных лиц и других поступающих в согласи-
тельную комиссию материалов;

3) формирует проект повестки очередного заседания согласительной ко-
миссии и согласовывает его с председателем согласительной комиссии;

4) оповещает членов согласительной комиссии об очередном заседании 
согласительной комиссии и о повестке очередного заседания согласитель-
ной комиссии не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения заседа-
ния согласительной комиссии;

5) ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний согласительной 
комиссии и готовит выписки из них;

6) обеспечивает хранение протоколов заседаний согласительной комис-
сии и других документов, связанных с ее деятельностью;

7) обеспечивает передачу на хранение в орган, сформировавший согла-
сительную комиссию, актов согласования местоположения границ при вы-
полнении комплексных кадастровых работ и заключений согласительной 
комиссии;

8) обеспечивает ознакомление любых лиц с проектом карты-плана тер-ы-плана тер--плана тер-
ритории путем направления проекта карты-плана в форме электронного 
документа или предоставления возможности ознакомления с проектом кар-
ты-плана территории в форме документа на бумажном носителе по месту 
нахождения согласительной комиссии, в соответствии с запросом заявителя, 
в течение пяти рабочих дней со дня поступления указанного запроса;

9) оформляет запросы, обращения и другие документы, направляемые от 
имени согласительной комиссии;

10) ведет делопроизводство согласительной комиссии;
11) несет ответственность за сохранность материалов согласительной ко-

миссии;
12) в срок, установленный Федеральным законом, направляет в орган, 

уполномоченный на утверждение карты-плана территории, определяемый 
Федеральным законом, для утверждения оформленный исполнителем ком-
плексных кадастровых работ проект карты-плана территории в окончатель-ы-плана территории в окончатель--плана территории в окончатель-
ной редакции и необходимые для его утверждения материалы заседания со-
гласительной комиссии;

13) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

Секретарь согласительной комиссии участвует в заседаниях 
согласительной комиссии без права голоса.

13. Члены согласительной комиссии:
1) участвуют в предварительной подготовке документов, представляемых 

на заседание согласительной комиссии;
2) вправе знакомиться с документами, подготовленными к заседанию со-

гласительной комиссии;
3) вправе выступать и вносить предложения по рассматриваемым на за-

седаниях согласительной комиссии вопросам;
4) вправе на заседании согласительной комиссии задавать вопросы дру-

гим членам согласительной комиссии по вопросам повестки дня заседания 
согласительной комиссии;

5) участвуют в голосовании при принятии согласительной комиссией ре-
шений;

6) осуществляют иные полномочия в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

14. Заседания согласительной комиссии проводятся по мере необходимо-
сти.

Заседания согласительной комиссии по решению председателя комиссии 
и по согласованию с остальными членами комиссии могут проводиться в 
формате видеоконференцсвязи, при этом члены согласительной комиссии 
должны быть заблаговременно ознакомлены со всеми необходимыми для 
работы документами, материалами и информацией.

На заседание согласительной комиссии представляется проект карты-
плана территории, разъясняются результаты выполнения комплексных ка-
дастровых работ, порядок согласования местоположения границ земельных 
участков и регламент работы согласительной комиссии.

 Возражения заинтересованных лиц относительно 
местоположения границ земельного участка, указанного в пунктах 1 и 2 
части 1 статьи 42.1Федерального закона, принимаются согласительной 
комиссией в письменной форме в период со дня опубликования извещения о 
проведении заседания согласительной комиссии до дня проведения данного 
заседания, а также в течение тридцати пяти календарных дней со дня 
проведения первого заседания согласительной комиссии, и регистрируются 
секретарем согласительной комиссии в день их поступления.

15. Заседание согласительной комиссии считается правомочным, если на 
нем присутствует две трети от установленного числа членов согласительной 
комиссии.

Члены согласительной комиссии участвуют в работе согласительной 
комиссии лично, делегирование полномочий не допускается.

В целях согласования местоположения границ земельных участков, 

являющихся объектами комплексных кадастровых работ и расположенных 
в границах территории выполнения этих работ, согласительная комиссия 
проводит заседание, на которое в установленном частью 8 статьи 
42.10Федерального закона порядке приглашаются заинтересованные лица 
и исполнитель комплексных кадастровых работ.

16. Решения согласительной комиссии принимаются простым боль-
шинством голосов присутствующих на ее заседании членов согласитель-
ной комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос 
председательствующего на заседании согласительной комиссии является 
решающим.

17. Член согласительной комиссии, имеющий особое мнение по рассма-
триваемому на заседании согласительной комиссии вопросу, вправе изло-
жить его в письменной форме. Особое мнение члена согласительной комис-
сии прилагается к протоколу заседания согласительной комиссии.

18. По результатам работы согласительной комиссии составляется 
протокол заседания согласительной комиссии, форма и содержание ко-
торого утверждаются федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным на осуществление функций по нормативно-правово-
му регулированию в сфере кадастровой деятельности, деятельности 
саморегулируемых организаций кадастровых инженеров, национального 
объединения саморегулируемых организаций кадастровых инженеров, а 
также заключение согласительной комиссии.

19. Члены согласительной комиссии и лица, участвующие в ее заседани-
ях, обязаны хранить государственную тайну и иную информацию ограни-
ченного доступа, ставшую им известной в связи с работой согласительной 
комиссии.

20. В сроки, установленные частью 19 статьи 42.10Федерального закона, 
согласительная комиссия направляет в орган, уполномоченный на утверж-
дение карты-плана территории, определяемый Федеральным законом, для 
утверждения оформленный исполнителем комплексных кадастровых работ 
проект карты-плана территории в окончательной редакции и необходимые 
для его утверждения материалы заседания согласительной комиссии.

21. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обе-
спечение деятельности согласительной комиссии осуществляется отделом 
планирования территорий и землеустройства администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы администрации
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Г.А.Тесленко

ИЗМЕНЕНИЯ
в списках кандидатов в присяжные заседатели на 2022-2026 гг.

1. Исключить из основного списка кандидатов в присяжные заседатели 
Петровского районного суда на 2022-2026 гг. лиц, утративших право быть 
кандидатами в присяжные заседатели:

Абакарова Луиза Маграмовна
Абросимова Елена Михайловна
Авагян Тигран Норикович
Авдиенко Оксана Владимировна
Агамирзаева Зулхижат Шириновна
Агаризаева Кизигюль Рагимовна
Агачева Татьяна Владимировна
Агеев Дмитрий Алексеевич
Айрапетян Вазген Каренович
Александрова Татьяна Арсентьевна
Алидаров Джарула Фезуллаевич
Алиев Фейруз Курбан-Оглы
Алябьева Наталья Васильевна
Амирбеков Саидбек Амирбекович
Андриасян Марине Саргисовна
Андрющенко Нина Ивановна
Анищенко Елена Владимировна
Антипова Наталья Васильевна
Артеменко Сергей Владимирович
Ахмоева Патимат Борисбиевна
Багдасарян Роман Амаякович
Байтемиров Марат Маннапович
Балаев Ильхам Агамоглан Оглы
Баско Василий Иванович
Белик Тамара Петровна

ления заинтересованных лиц.
7.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту 

постановления подготовить протокол публичных слушаний и заклю-
чение о результатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок                           
до 23 апреля 2025 года. 

7.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник 
Петровского муниципального округа» и размещению заключения на 
официальном сайте администрации Петровского муниципального окру-
га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

8. Определить следующих участников публичных слушаний по про-
екту постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной 
зоны, в границах которой расположен земельный участок и объект капи-
тального строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитально-
го строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строитель-
ства. 

9. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского муници-
пального округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на тре-
тьем этаже здания администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Петровский му-
ниципальный округ,   г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

10. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом по-
становления  в газете «Вестник Петровского муниципального округа», 
разместить на официальном сайте администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

12. Настоящее распоряжение «О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 26:08:040517:22, местоположение: Ставрополь-
ский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а» вступает 
в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по про-

екту постановления администрации Петровского муниципального окру-
га Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с кадастро-
вым номером 26:08:040517:22, местоположение: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а»

Тесленко Геннадий 
Александрович

исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края, председатель ко-
миссии

Русанова Галина Пе-
тровна

начальник отдела планирования территорий и 
землеустройства – главный архитектор админи-
страции Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель председателя 
комиссии

Юдина Екатерина 
Александровна

ведущий специалист отдела планирования тер-
риторий и землеустройства администрации Пе-
тровского муниципального округа Ставрополь-
ского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Панкова Галина Пав-
ловна

главный специалист отдела планирования тер-
риторий и землеустройства администрации Пе-
тровского муниципального округа Ставрополь-
ского края            
                                                           

Мишура Николай Алек-
сандрович

начальник отдела имущественных и земельных 
отношений администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о проведение публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040517:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представ-
лены на экспозиции Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8, каб. 318.

Перечень информационных материалов: заключение общества с огра-
ниченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности отклоне-
ния от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства.

Экспозиция открыта с 11 апреля 2025 года по 21 апреля 2025 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 14-00 часов,   

21 апреля 2025 года на первом этаже зал № 1 здания администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград,          
пл. 50 лет Октября, зд. 8.

Время начала регистрации участников 13-30 часов 21 апреля 2025 года.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слуша-

ний. В период проведения публичных слушаний участники публичных 
слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участни-
ков публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42 доб. 7726.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставро-

польский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, зд. 8, каб. 317-318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@
petrgosk.ru.

Информационные материалы по проекту постановления администра-
ции Петровского муниципального округа Ставропольского края         «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040517:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а» размещены на сайте https://
petrgosk.gosuslugi.ru/ в разделе архитектура и градостроительство. 

Заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУ-
ГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040517:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а

Рассмотрев заявление Соколова Алексея Владимировича от 18.03.2025 
вх. № 10-436, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства, выписки из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости от 18.03.2025 №№ КУВИ-001/2025-70829334, 
КУВИ-001/2025-70659218, распоряжение администрации Петровского 



Вестник Петровского муниципального округа № 1611 апреля 2025г. 3Вестник Петровского муниципального округа № 16 11 апреля 2025г.6
Белых Михаил Владимирович
Березюк Виталий Сергеевич
Блинов Алексей Владимирович
Бондарева Яна Сергеевна
Буракова Инна Семеновна
Водопьянова Валентина Викторовна
Волынцев Сергей Михайлович
Воробьев Виктор Васильевич
Гаврилов Сергей Анатольевич
Гаджимирзаев Гаджимирза Баламирзаевич
Гальченко Галина Николаевна
Гвозденко Виктор Николаевич
Гоголь Сергей Борисович
Гончаров Юрий Николаевич
Давыдова Галина Николаевна
Данилов Геннадий Иванович
Делешева Наталия Павловна
Денщикова Надежда Викторовна
Деревяшкин Сергей Васильевич
Джалалян Отелло Аркадьевич
Добриков Иван Александрович
Донской Анатолий Федорович
Дорошенко Валентина Ивановна
Драйгал Иван Григорьевич
Дробина Светлана Юрьевна
Дубовская Наталья Павловна
Дулинов Александр Николаевич
Дундина Надежда Викторовна
Дуплищева Валентина Ивановна
Задорожняя Лидия Михайловна
Заикина Галина Владимировна
Зерниева Валентина Ивановна
Зиберова Наталья Васильевна
Зинов Михаил Иванович
Зубаха Валентина Михайловна
Иванников Сергей Анатольевич
Иорин Вячеслав Васильевич
Калашников Михаил Александрович
Калина Елена Сергеевна
Калмыков Евгений Викторович
Каржавина Любовь Васильевна
Карпелянская Оксана Владиславовна
Карташов Виктор Юрьевич
Карташова Наталья Ильинична
Кашарина Лариса Витальевна
Квочкин Сергей Васильевич
Кирилова Раида Александровна
Коваленко Николай Дмитриевич
Ковтун Владимир Викторович
Козедуб Петр Иванович
Костюченко Любовь Ивановна
Котенев Сергей Николаевич
Кравцова Любовь Николаевна
Кравченко Николай Михайлович
Красноруженко Виталий Анатольевич
Куляшева Любовь Николаевна
Куприянова Валентина Анатольевна
Курбанов Курбанали Курбанович
Кутявина Наталья Сергеевна
Ладовская Татьяна Викторовна
Ледовской Юрий Викторович
Липихин Сергей Иванович
Литвинов Николай Николаевич
Литовка Александр Николаевич
Лотков Сергей Николаевич
Лоткова Любовь Ивановна

Лубенец Валентина Александровна
Луценко Алла Ивановна
Малахов Дмитрий Сергеевич
Малахов Виктор Иванович
Мальцев Виктор Иванович
Мамижева Виктория Викторовна
Мартыненко Иван Владимирович
Марченко Евгений Иванович
Милицина Любовь Ивановна
Милованова Надежда Пантелеевна
Михеева Надежда Николаевна
Моногаров Вячеслав Николаевич
Мусина Шамсия Шамсудиновна
Нестеренко Сергей Ильич
Нещадим Екатерина Федоровна
Новиков Андрей Алексеевич
Охапкин Сергей Анатольевич
Пальцев Михаил Иванович
Панина Наталья Федоровна
Панюкова Вера Ивановна
Пеньков Дмитрий Сергеевич
Петрикова Виктория Федоровна
Пешехонов Кирилл Олегович
Писаренко Николай Иванович
Писаренко Виктор Васильевич
Плешакова Татьяна Викторовна
Попов Геннадий Иванович
Порошина Раиса Александровна
Порублев Виктор Павлович
Порублев Сергей Иванович
Пучков Николай Викторович
Решетняк Алексей Николаевич
Романенко Денис Витальевич
Романенко Александр Владимирович
Романенко Людмила Андреевна
Румянцева Тамара Васильевна
Сабадаш Александр Сергеевич
Сапрыкина Галина Алексеевна
Сенкевич Лариса Семеновна
Сиволобов Роман Николаевич
Ханяк Василий Александрович

2. Включить в основной список кандидатов в присяжные заседатели Пе-
тровского районного суда на 2022-2026 гг. из запасного списка кандидатов 
в присяжные заседатели Петровского районного суда на 2022-2026 гг. сле-
дующих лиц:

Фалько Любовь Александровна
Харченко Иван Георгиевич
Харченко Ольга Владимировна
Харченко Юрий Александрович
Хворостянов Геннадий Леонидович
Хвостиков Михаил Викторович
Хитриков Сергей Александрович
Ходоров Андрей Николаевич
Хожаниязов Вячеслав Игоревич
Холод Павел Иванович
Холоша Андрей Валерьевич
Хорошилов Денис Анатольевич
Хорошилова Татьяна Викторовна
Хохряков Сергей Сергеевич
Хочиев Алексей Валерьевич
Храпунцов Сергей Петрович
Хрипкова Евгения Борисовна
Христинина Галина Викторовна
Хрячкова Ольга Ивановна
Худикова Виктория Викторовна
Худотеплова Наталья Александровна
Цапко Екатерина Владимировна

Перечень информационных материалов: заключение общества с огра-
ниченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности отклоне-
ния от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства.

Экспозиция открыта с 11 апреля 2025 года по 21 апреля 2025 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 15-00 часов,   

21 апреля 2025 года на первом этаже зал № 1 здания администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград,          
пл. 50 лет Октября, зд. 8.

Время начала регистрации участников 14-30 часов  21 апреля 2025 года.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слуша-

ний. В период проведения публичных слушаний участники публичных 
слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участни-
ков публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42 доб. 7726.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставро-

польский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, зд. 8, каб. 317-318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@
petrgosk.ru.

Информационные материалы по проекту постановления администра-
ции Петровского муниципального округа Ставропольского края         «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельных участков с кадастровыми номерами 
26:08:040513:470 и 26:08:040513:81» размещены на сайте https://petrgosk.
gosuslugi.ru/ в разделе архитектура и градостроительство. 

Заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУ-

ГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельных участков с кадастровыми номерами 
26:08:040513:470 и 26:08:040513:81

Рассмотрев заявление Денщик Андрея Викторовича от 20.03.2025 
вх. № 10-456, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства, выписки из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости от 24.03.2025 №№ КУВИ-001/2025-75715564, 
КУВИ-001/2025-75775096, КУВИ-001/2025-75715564, распоряжение ад-
министрации Петровского муниципального округа Ставропольского края 
от 10 апреля 2025 г. № 13-р «О назначении публичных слушаний по про-
екту постановления администрации Петровского муниципального окру-
га Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельных участков с кадастро-
выми номерами 26:08:040513:470 и 26:08:040513:81», опубликование в 
газете «Вестник Петровского муниципального округа» от __ ________ 
2025 г. № ______, протокол публичных слушаний от ___ ________ 2025 г., 
заключение о результатах публичных слушаний от ___ ___________ 2025 
г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлени-
ем администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона ОД), администрация 
Петровского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Денщик Андрею Викторовичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 502 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040513:81, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Николаенко, № 26, с видом разрешенного ис-
пользования: магазины (далее - земельный участок с 26:08:040513:81):

- уменьшение минимального отступа от границ с землями, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, расположенными с 

южной стороны земельного участка с 26:08:040513:81, с 5,00 м до 0,00 м, 
при реконструкции объекта капитального строительства «Магазин» с ка-
дастровым номером 26:08:040627:81, планируемой на земельных участ-
ках с кадастровыми номерами 26:08:040513:470, 26:08:040513:81.

2. Предоставить Денщик Андрею Викторовичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 575 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040513:470, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Николаенко, з/у 28, 
с видом разрешенного использования: магазины (далее - земельный уча-
сток с 26:08:040513:470):

- уменьшение минимального отступа от границ с земельным участком 
с кадастровым номером 26:08:040513:81, с 3,00 м до 0,00 м, при рекон-
струкции объекта капитального строительства «Магазин» с кадастровым 
номером 26:08:040627:81, планируемой на земельных участках с када-
стровыми номерами 26:08:040513:470, 26:08:040513:81.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-
ского муниципального округа» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 апреля 2025 г. г. Светлоград № 14-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления ад-

министрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040517:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а»

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депу-
татов Петровского городского округа Ставропольского края от 15 июня 
2018 г.     № 80 (с изменениями), проектом постановления администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040517:22, ме-
стоположение: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград,    
ул. Тургенева, 26а»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040517:22, местоположение: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Тургенева, 26а» (далее – проект постановления).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слуша-
ний по проекту постановления в составе согласно приложению 1 к на-
стоящему распоряжению. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановле-
ния на 21 апреля 2025 года на 14 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж 
зал № 1 здания администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, Петровский му-
ниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний согласно 
приложению 2 к настоящему распоряжению.

6. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний:
6.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-

ции Петровского муниципального округа Ставропольского края на пер-
вом этаже, по адресу: Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

6.2. На официальном сайте администрации Петровского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края:

7.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 
материалов к нему; 

7.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постанов-



Вестник Петровского муниципального округа № 16 11 апреля 2025г.4 Вестник Петровского муниципального округа № 1611 апреля 2025г. 5

Цапко Наталья Анатольевна
Царёв Николай Викторович
Цымбалова Елена Владимировна
Чагай Алексей Александрович
Чальцев Алексей Дмитриевич
Чаплыгина Юлия Васильевна
Чеботарев Игорь Владимирович
Чевский Юрий Александрович
Чекоданов Вадим Николаевич
Ченский Николай Алексеевич
Чепуров Геннадий Николаевич
Чепуров Сергей Дмитриевич
Черкашин Александр Владимирович
Черкашина Галина Ивановна
Черкова Вера Федоровна
Чернецова Надежда Ивановна
Черниговская Ирина Николаевна
Черниговская Мария Степановна
Черниговская Наталья Стефановна
Черниговская Ольга Алексеевна
Черниговская Яна Анатольевна
Черниговский Виктор Анатольевич
Черниговский Виталий Петрович
Черниговский Денис Владимирович
Черниговский Роман Андреевич
Черник Сергей Александрович
Черникова Анастасия Владимировна
Чернобай Татьяна Александровна
Черноволенко Александр Николаевич
Черноволенко Александр Петрович
Черноволенко Анатолий Николаевич
Черноволенко Вадим Александрович
Черноволенко Инна Анатольевна
Черноволенко Лариса Николаевна
Черноволенко Людмила Васильевна
Черноволенко Максим Федорович
Черноволенко Ольга Викторовна
Черноволенко Сергей Иванович
Чернышев Игорь Геннадьевич
Чернышева Алина Сергеевна
Чернышева Валентина Яновна
Чернышева Виктория Викторовна
Чернышева Ольга Николаевна
Чернышева Светлана Викторовна
Чернышов Евгений Александрович
Чернышова Татьяна Владимировна
Чернякина Елена Николаевна
Черпаков Петр Николаевич
Четвериков Александр Сергеевич
Чигринец Елена Дмитриевна
Чиркова Наталья Анатольевна
Чобанов Фарман Келерханович
Чуб Светлана Александровна
Чужко Михаил Николаевич
Чурбанова Юлия Владимировна
Чурилов Александр Витальевич
Чурилова Наталья Владимировна
Чухрова Алевтина Валерьевна
Шавкута Виктор Викторович
Шадхина Екатерина Юрьевна
Шалагин Александр Юрьевич
Шалшиутдинова Александра Стефановна
Шамоев Ахмед Мамедович
Шамоев Борис Михайлович
Шамоева Зоя Ахмедовна
Шамухин Александр Валентинович

Шапиева Перзият Будуновна
Шаповаленко Никита Владимирович
Шаповалов Александр Иванович
Шаповалова Дина Сергеевна
Шарахметова Татьяна Николаевна
Шарипов Исфандиер Рахматуллоевич
Шарко Дмитрий Николаевич
Шаров Андрей Алексеевич
Шаршак Иван Николаевич
Шаршак Инна Сергеевна
Шаталов Владимир Васильевич
Шатырко Александр Александрович
Шахалиев Виталий Юрьевич
Шахбазян Саркис Михайлович
Шахбанова Патимат Омаровна
Швачко Денис Александрович
Шведов Егор Михайлович
Шведок Василий Владимирович
Шевченко Алексей Николаевич
Шевченко Анастасия Петровна
Шевченко Виктория Анатольевна
Шевченко Вячеслав Владимирович
Шевченко Дмитрий Николаевич
Шевченко Елена Ивановна
Шевченко Любовь Александровна
Шевченко Михаил Николаевич
Шевченко Ольга Николаевна
Шевченко Ольга Сергеевна
Шевченко Юлия Андреевна
Шевчук Сергей Александрович
Шелудько Артур Сергеевич
Шестаков Николай Николаевич
Шестопалов Михаил Викторович
Шилова Ирина Ивановна
Шилова Марина Андреевна
Шинкаренко Анжелика Геннадьевна
Шипулин Сергей Сергеевич
Шипулина Елена Васильевна
Ширяева Ксения Михайловна
Шишкина Людмила Михайловна
Шкарупей Александр Юрьевич
Шкляров Сергей Петрович
Шкода Дмитрий Григорьевич
Шлапак Олег Юрьевич

3.  Исключить из основного списка кандидатов в присяжные заседатели 
Южного окружного военного суда на 2022-2026 гг. лиц, утративщих право 
быть кандидатами в присяжные заседатели:

Симакова Светлана Александровна
Славская Елена Николаевна
Слюсарева Валентина Алексеевна
Соловей Артем Александрович
Ставицкая Алла Михайловна
Стативкин Андрей Владимирович
Степанов Александр Иванович
Строй Светлана Николаевна
Стромина Лариса Петровна
Славная Любовь Дмитриевна
Соловьева Лидия Алексеевна

4. Включить в основной список кандидатов в присяжные заседатели Юж-
ного окружного военного суда на 2022-2026 гг. из запасного списка кандида-
тов в присяжные заседатели Южного окружного военного суда на 2022-2026 
гг. следующих лиц: 

Сыресина Елена Валерьевна
Талдыков Андрей Иванович
Талипова Евгения Ивановна

Таран Светлана Александровна
Таранец Павел Александрович
Таранов Алексей Александрович
Таранов Юрий Васильевич
Таранушенко Константин Владимирович
Таранушенко Юлия Сергеевна
Тарасенко Юрий Иванович
Тарасов Сергей Леонидович

Заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 апреля 2025 г. г. Светлоград № 13-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления адми-

нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского края         
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельных участков с кадастровыми номерами 
26:08:040513:470 и 26:08:040513:81»

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депу-
татов Петровского городского округа Ставропольского края от 15 июня 
2018 г.     № 80 (с изменениями), проектом постановления администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства для земельных участков с кадастровыми номерами 26:08:040513:470 
и 26:08:040513:81»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельных участков с кадастровыми номерами 
26:08:040513:470 и 26:08:040513:81» (далее – проект постановления).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слуша-
ний по проекту постановления в составе согласно приложению 1 к на-
стоящему распоряжению. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановле-
ния на 21 апреля 2025 года на 15 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж 
зал № 1 здания администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, Петровский му-
ниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний  соглас-
но приложению 2 к настоящему распоряжению.

6. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний:
6.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-

ции Петровского муниципального округа Ставропольского края на пер-
вом этаже, по адресу: Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ,   г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

6.2. На официальном сайте администрации Петровского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края:

7.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 
материалов к нему; 

7.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постанов-
ления заинтересованных лиц.

7.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту по-
становления подготовить протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 23 
апреля 2025 года. 

7.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник 
Петровского муниципального округа» и размещению заключения на 
официальном сайте администрации Петровского муниципального окру-
га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

8. Определить следующих участников публичных слушаний по про-
екту постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной 
зоны, в границах которой расположен земельный участок и объект капи-
тального строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитально-
го строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строитель-
ства. 

9. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского муници-
пального округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на тре-
тьем этаже здания администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Петровский му-
ниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

10. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом по-
становления  в газете «Вестник Петровского муниципального округа», 
разместить на официальном сайте администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

12. Настоящее распоряжение «О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельных участков с 
кадастровыми номерами 26:08:040513:470 и 26:08:040513:81» вступает в 
силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по про-

екту постановления администрации Петровского муниципального окру-
га Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельных участков с кадастро-
выми номерами 26:08:040513:470 и 26:08:040513:81»

Тесленко Геннадий 
Александрович

исполняющий обязанности заместителя главы админи-
страции Петровского муниципального округа Ставро-
польского края, председатель комиссии

Русанова Галина 
Петровна

начальник отдела планирования территорий и земле-
устройства – главный архитектор администрации Пе-
тровского муниципального округа Ставропольского 
края, заместитель председателя комиссии

Юдина Екатерина 
Александровна

ведущий специалист отдела планирования территорий 
и землеустройства администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Панкова Галина 
Павловна

главный специалист отдела планирования территорий и 
землеустройства администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края

Мишура Николай 
Александрович

начальник отдела имущественных и земельных отно-
шений администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о проведение публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельных участков с кадастровыми номерами 
26:08:040513:470 и 26:08:040513:81». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представ-
лены на экспозиции Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8, каб. 318.


